

اعلام اسامی برندگان دومین قرعه کشی طرح امید رفاه بانک رفاه کارگران



اسامی برندگان دومین قرعه‌کشی طرح امید رفاه بانک رفاه کارگران اعلام شد. این دوره از قرعه‌کشی تسهیلات طرح امید رفاه برای ۳۶۸ نفر از اعضای طرح که واجد شرایط شرکت در قرعه‌کشی بودند برگزار و تعداد ۳۵ نفر برگزیده شدند. گفتنی است، طرح امید رفاه در راستای تداوم سیاست‌های بانک و در حمایت از کارگران و بازنشستگان آغاز شده است و در مرحله اول، بازنشستگان سازمان تامین اجتماعی، همکاران بازنشسته بانک و کارکنان سایر سازمان‌ها، ماهانه مبلغی به صورت حق عضویت (حداقل یک میلیون و حداکثر ۳۴ میلیون ریال) به مدت ۱۳ ماه پرداخت نموده و بر اساس ماه عضویت در طرح، در قرعه‌کشی شرکت و به میزان ۳۰ برابر حق عضویت خود، تسهیلات قرض الحسنه با نرخ کارمزد ۴ درصد و مراحه با نرخ سود ۶ درصد دریافت می‌کنند. سقف تسهیلات قرض الحسنه ۱۰۰ میلیون ریال و تسهیلات مراحه ۱ میلیارد ریال است و دوره بازپرداخت آن نیز حداکثر ۲۴ ماه می‌باشد. اعطای تسهیلات در هر ماه به ۱۰ درصد اعضا در هر دسته صورت می‌پذیرد، به نحوی که تمامی اعضا در پایان ماه سیزدهم موفق به دریافت تسهیلات می‌شوند.

«ابتکار» وضعیت اقتصاد ایران پس از مشخص شدن نتیجه مذاکرات ایران و آژانس را بررسی کرد

اقتصاد بر سر یک دوراهی مبهم

غیبی‌پور در ادامه گفت‌وگو به بررسی شرایط اقتصاد ایران به هنگام تصمیم‌گیری‌ها پرداخت و در این خصوص گفت: اگر راه مخاطره را در پیش بگیریم در کوتاه‌مدت نرخ ارز افزایشی خواهد شد، هنگامی که دلار گران شود ما شاهد نوسان در دیگر بازارها خواهیم بود. همانطور که اشاره کردم اکنون کشور بر سر دوراهی قرار دارد و این مشخص نبودن وضعیت باعث می‌شود که بازارها را راکد بمانند. یعنی خریدوفروش‌ها کاهش می‌یابد، سرمایه‌گذاری‌ها راکد می‌شود و افراد برای انجام هر معامله‌ای صبر می‌کنند تا وضعیت توافقات مشخص شود. به عبارتی دیگر فعلا یک حالت برزخی برای اقتصاد ایران به وجود آمده است.

اقتصاد چگونه شاهد کاهش قیمت در بازارها خواهد بود؟

این دکترای اقتصاد با بیان اینکه اگر سیاست‌گذاران تصمیمی با کمترین خطا و خطر را بگیرند، بازارهای اقتصادی شاهد روند نزولی قیمت‌ها خواهند بود و اگر تصمیم مخاطره‌آمیزی گرفته شود بازارها روند صعودی قیمت‌ها را در پیش خواهند گرفت. البته باید اشاره کنم که همین روند صعودی نیز دائمی و در بلندمدت نخواهد بود، چراکه در بازارهای اقتصادی نوسانات تا یک محدوده‌ای ادامه پیدا می‌کند و پس از آن روند نوسانات بازمی‌گردد و به یک نقطه تعادل می‌رسد.

وی اظهار کرد: بنابراین ممکن است عدم‌همکاری با آژانس، نوسانات نرخ ارز را به همراه داشته باشد اما این نوسانات با هماهنگی‌های داخلی کاهش یافته و به یک نقطه تعادل می‌رسد اما فعلا ممکن است در حالت عدم تعادل قرار بگیریم. هرگونه تصمیمی به سرعت اثر خود را بر سرفه مردم نشان خواهد داد.

غیبی‌پور در بخش دیگری از صحبت‌هایش به تاثیر اتفاقات سیاسی بر مسائل اقتصادی اشاره کرد و در این‌باره گفت: اقتصاد خروجی تغییرات در جامعه است، یعنی خروجی هر اتفاقی در اقتصاد مشخص می‌شود. به عبارت دیگر تغییرات سیاسی، اقتصادی و اجتماعی در ارزش‌گذاری پول ملی، تورم و تاثیر خود را به سرعت بر سرفه معیشت مردم مشخص می‌شود، چراکه با هر تصمیمی که نرخ ارز افزایشی شود قیمت در دیگر بازارها افزایشی خواهد شد، بنابراین معیشت مردم تحت تاثیر قرار می‌گیرد. البته ممکن است مدت‌زمان تحت تاثیر قرار گرفتن اقتصاد متفاوت باشد اما به هر صورت مسائل به هم مرتبط بوده و این ارتباط معیشت افراد را تحت تاثیر قرار دهد.



یک کارشناس اقتصادی گفت: تغییرات سیاسی، اقتصادی و اجتماعی در ارزش‌گذاری پول ملی، تورم و نرخ ارز موثر خواهد بود.



توجه‌ای را برای بازارهای اقتصادی ما به همراه داشته باشد. این کارشناس اقتصادی ادامه داد: اکنون کشور بر سر یک دوراهی قرار گرفته است، من نمی‌گویم کدام مسیر صحیح است و یا در کدام مسیر حرکت کنیم، اما هر مسیری که راه ارتباطات ایران با دیگر کشورها را هموار کند بدون شک ارزش پول ملی را افزایش می‌دهد و سبب تغییرات مثبتی در اقتصاد خواهد شد. حال ممکن است لوابح مجلس که در مجمع هست به نفع کشور باشد و یا ممکن است نظر دولت برای همکاری با آژانس راه عبور از مشکلات باشد. به هرحال تصمیم‌گیران باید سیاست را اتخاذ کنند که سبب افزایش ارزش پول ملی کشور شود.

در آستانه پایان ضرب‌الاجل ایران برای خروج از پروتکل الحاقی، سه‌شنبه شب پس از آنکه رافائل گروسی تهران را ترک کرد، از توافقی موقت با تهران خبر داد. مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی نتایج رایزنی با مقامات ایران را فشرده، خوب و منطقی ارزیابی کرد و گفت که دو طرف درباره تداوم فعالیت‌های ضروری بازرسان آژانس در ایران به یک تفاهم دو جانبه، فنی و موقت دست یافتند. اما توافقی که روز سه‌شنبه بین ایران و آژانس منعقد شد به سرعت با واکنش نمایندگان مجلس روبه‌رو شد. واکنش‌ها با توییت محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شروع شد. او در توییتش نوشت: «مطابق قانون مجلس، اجرای پروتکل الحاقی از روز ۵ اسفند به طور کامل متوقف خواهد شد و هر نوع دسترسی فراتر از پادمان مطلقاً ممنوع و غیرقانونی است. هر نوع همکاری فریادمانی با آژانس در آینده نیز طبق ماده ۷ مستلزم تصمیم‌گیری مجلس است. ماده ۹ قانون، اجرای دقیق آن را تضمین خواهد کرد.»

در ادامه واکنش‌ها علیرضا زاکانی، رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس گفت: «ما از دولتی‌ها می‌پرسیدیم که شما برجام را با دوستان نوشته‌اید یا با دشمنان؟ می‌گفتند: با دشمنان، پاسخ ما این بود که آنچه مشاهده می‌شود خلاف این است. این اتفاق در تفاهم‌نامه اخیر نیز افتاده است. به نظرم دولت راهی جز اجرای قانون ندارد. باید قانون در کشور حاکم شود. دشمنان هم بدانند که دوره گول زدن افکار عمومی و ایجاد شرایط دوگانه و اضطرابی برای ایران گذشته است.»

از سوی دیگر مجتبی ذوالنوری، رئیس کمیسیون امنیت ملی گفت: «این توهین به شأن ملت ایران است که امروز نوکر خودشان را یعنی نافائل گروسی را به ایران بفرستند و دولت نیز تمام اراده ملت و قانون را زیرپا گذاشته و با آن قراردادی را منعقد کند که نقض صریح قانون است. نمایندگان در این قانون تصویب کردند که استتکاف و امتناع و ممانعت از اجرای این قانون جرم است. رئیس جمهور در این قانون مجری قانون شناخته شده است. امروز مجلس شورای اسلامی باید محکم بایستد و قرار نیست شأن مجلس زیر پا گذاشته شود. تا قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها اجرا و بیانیه مشترکی که منعقد شد، پاره نشود، هیچ مقام دولتی حق ورود به مجلس را ندارد.»

البته واکنش‌ها به این چند نظر محدود نمی‌شود و دیگر بهارستانی‌ها نیز مخالفت خود را با توافق اخیر ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی مطرح کردند.

اقتصاد بر سر دوراهی

با وجود اماو اگرها در خصوص توافق ایران با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی حال این پرسش مطرح می‌شود که مذاکرات چه درصورت تداوم و چه در صورت لغوشدن، نتیجه‌ای برای

رضا طاهری رییس هیات مدیره شرکت فولاد خوزستان:

قطب دوم فولاد ایران جایگاه خود را تثبیت می‌کند



و برخی نیز با توجه به مشکلاتی که طی سال‌های گذشته داشتند، به نوعی با حمایت فولاد خوزستان از بحران خارج شوند.

طرح‌های توسعه فولاد خوزستان در دست اقدام است

شرکت فولاد خوزستان برای ادامه تاثیرگذاری نقش خود در صنعت فولاد کشور متوقف نخواهد ماند و این حرکت رو به جلو با اجرای طرح‌های توسعه‌ای ادامه خواهد یافت. طرح‌های بزرگی همچون پروژه احداث مگامدول آهن اسفنجی (زمزم ۳) با مشخصات منحصربه‌فرد و پروژه احداث پکیج ماشین ریخته‌گری اسلب جایگزین، همچنین پروژه‌های بزرگ و کوچکی چون احداث کارخانه اکسیژن ۴، خط و پست ۴۰۰ کیلو ولت در دستور کار قرار دارد.

پروژه‌های شرکت فولاد خوزستان تنها به افزایش تولید و ظرفیت فولاد محدود نخواهد شد و این شرکت در حوزه محیط زیست و مسئولیت‌های اجتماعی نیز طرح‌هایی همچون تصفیه آب صنعتی و توسعه فضای سبز، احداث بیمارستان و... را پیگیری خواهد کرد. ضمن اینکه شرکت فولاد خوزستان، به عنوان دومین قطب تولید فولاد کشور با اجرای طرح جامع فاز چهارم توسعه پایدار ظرفیت خود در افق ۱۴۰۴، به ظرفیت ۶ میلیون تن در سال دست خواهد یافت و جایگاه خود را تثبیت خواهد کرد.

هم در بخش تامین مواد اولیه و هم در محصولات میانی و نهایی در دست اقدام است.

فولاد خوزستان، با وجود کرونا فعال‌تر از هر سال عمل می‌کند

شرکت فولاد خوزستان به عنوان دومین قطب فولاد کشور در سال‌های اخیر همواره میزان تولید خود را افزایش داده و این افزایش تولید به دلیل اجرای طرح‌های توسعه‌ای متعدد در این شرکت رقم خورده است. به طوری که فولاد خوزستان توانسته از ابتدای زنجیره یعنی سنگ آهن تا شمش فولادی سرمایه‌گذاری انجام دهد. این سرمایه‌گذاری‌ها در وهله اول منجر به تامین مواد اولیه و خوراک کارخانه‌های فرآوری و ذوب شده و تامین به موقع مواد اولیه فولاد خوزستان را از خطر کمبود این مواد در آینده نجات داد. در اختیار گرفتن کارخانه کنسانتره‌سازی ۲،۵ میلیون تنی شرکت توسعه ملی که بعدها به شرکت صنعتی و معدنی توسعه فراگیر سناباد تغییر نام داد، اقدام به موقی بود که روند توسعه آن در سال جاری با احداث یک کارخانه ۲،۵ میلیون تنی گندله‌سازی دیگر تداوم یافت و فولاد خوزستان گام محکم دیگری را در جهت پایداری تامین مواد اولیه برداشت. در همین حال توسعه فولاد شادگان با همراهی فولاد خوزستان با سرعت خوبی پیش می‌رود.

افزایش فروش فولاد خوزستان و توجه به صنایع داخلی

در همین حال شرکت فولاد خوزستان در هر سال نسبت به سال قبل از آن، هم افزایش تولید و هم افزایش فروش را تجربه کرده است و در سال گذشته توانست با تمام ظرفیت تولید خود یعنی ۳،۸ میلیون تن اسلب، بلوم و بیلت فعالیت کند. البته در سال‌های مختلف بسته به شرایط بازار داخلی و صادراتی، مقادیر تولید اسلب، بلوم و بیلت متفاوت بوده است. به طور مثال در سال جاری میزان تولید اسلب به طور قابل توجهی افزایش یافته و در مقابل تولید بلوم و بیلت اندکی کاهش یافته است. این تغییر محصول تولیدی بر اساس نیاز بازار داخلی به محصول استراتژیک اسلب برای صنایع مصرف‌کننده داخلی یعنی تولیدکنندگان ورق بوده و بازار کشور در این خصوص کمبود شدیدی داشت. بر این اساس، شرکت فولاد خوزستان تمرکز

شرکت فولاد خوزستان به عنوان قطب دوم فولاد کشور طرح‌های توسعه‌ای کمی و کیفی متعددی را در دست اقدام دارد و با اجرای آن‌ها که دور از دسترس نیست، می‌تواند نقش موثر خود را در صنعت فولاد کشور تثبیت کند.

صنعت فولاد دنیا در سالی که گذشت، شرایط بغرنجی را از سر گذراند؛ جنگ تجاری میان آمریکا و چین از یک سو و شیوع ناگهانی ویروس کرونا در اواخر سال ۲۰۱۹ باعث شد صنعت فولاد تقریباً بیشترین آسیب را از شرایط موجود ببیند. بسیاری از صنایع تولیدکننده دچار آسیب جزئی و کلی شدند و بازار فولاد در دنیا دچار آشفتگی شد. جلوه این آشفتگی را می‌توان در کند شدن آهنگ تولید فولاد در بسیاری از کشورهای مطرح تولیدکننده مشاهده کرد و به طور کلی بازارها نامتوازن شدند. در سال ۲۰۲۰ میزان تولید فولاد در کشورهای عضو انجمن تولیدکنندگان فولاد دنیا حدوداً یک درصد کاهش یافت و به یک میلیارد و ۸۲۹ میلیون تن رسید.

رشد تولید فولاد در ایران، برخلاف دنیا

آشفتگی در صنعت فولاد دنیا در حالی رخ داد که صنعت فولاد ایران در ادامه روند رو به رشد خود در سال‌های اخیر، در رتبه سوم بیشترین رشد تولید قرار داشت و رتبه‌های اول و دوم رشد تولید متعلق به کشورهای بوده که حجم تولید بسیار کمتری نسبت به ایران داشتند. کشور ما در سال ۲۰۱۹ میلادی توانسته بود ۲۵،۶ میلیون تن فولاد خام تولید کند اما در سال ۲۰۲۰ با رشد ۱۳،۴ درصدی و حدوداً چهار میلیون تنی، میزان تولید فولاد ایران از ۲۹ میلیون تن عبور کرد و کشور ما همچنان عنوان دهمین تولیدکننده برتر دنیا را حفظ کرد.

افزایش تولید فولاد ایران در سایه کمک و هم‌دلی تولیدکنندگان فولاد ایران حاصل شده و تولیدکنندگان بزرگ فولاد در ایران همچون فولاد مبارکه، فولاد خوزستان، ذوب آهن اصفهان و دیگر تولیدکنندگان بزرگ این عرصه، نقش بسیار مهمی در کسب این موفقیت بزرگ ایفا کردند. به نظر می‌رسد با توجه به شرایط به وجود آمده و استراتژی‌های تدوین شده در شرکت‌های بزرگ، در سال جاری این روند خوب ادامه خواهد داشت زیرا طرح‌های توسعه‌ای متعددی